
Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV-E-PA-25-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

Objeto del Contrato: Servicios culturales la necesidad de contratar los servicios de Vigilancia y
Conserjería, para la Feria y Fiestas de 2024, divididos en 2 lotes.

Servicios culturales la necesidad de contratar los servicios de Vigilancia y Conserjería, para la Feria y FiestasDescripción 
de 2024, divididos en 2 lotes.
Valor estimado del contrato 92.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
Del 21/08/2024 al 31/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tomelloso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vigilantes

Vigilantes para la feria y fiestasDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VISEGUR S.A.
NIF A78051984
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VÍA COMPLUTENSE Nº 5
(28806) ALCALA DE HENARES España

Contacto

Teléfono 918810085
Correo Electrónico visegur@visegur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERV-E-PA-25-2024
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Contrato firmado servicio vigilancia y conserjeria feria 2024 2lotes.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d92f291-0cd3-4e21-9d09-a6ab18be9511


Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed8ccc1f-d169-4867-a430-d4be1bbeb604

Motivación

Motivación 1.Declarar válido el acto de licitación.
2.Adjudicar el contrato de Servicios de Vigilancia y Conserjería para la feria y fiestas de 2024, divididos en 2 lotes, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y, en
su caso, de Prescripciones Técnicas a favor de VISEGUR, S.A., como autora de la mejor oferta, de acuerdo con los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en los siguientes lotes:
Lote 1 Vigilantes. En los precios / hora (IVA excluido) siguientes:
Laborable diurna : 19,02 Euros (IVA excluido)
Laborable nocturna: 20,61 Euros (IVA excluido)
Festivo diurna: 20,31 Euros (IVA excluido)
Festivo nocturna: 21,90 Euros (IVA excluido)
Lote 2 Conserjes. En los precios / hora (IVA excluido) siguientes:
Laborable diurna : 15,50 Euros (IVA excluido)
Laborable nocturna: 16,50 Euros (IVA excluido)
Festivo diurna: 16,00 Euros (IVA excluido)
Festivo nocturna: 17,00 Euros (IVA excluido)
3. Disponer un gasto de 27.830,00 Euros, IVA incluido, para el ejercicio 2024.
4. Publicar el anuncio de adjudicación del contrato en el perfil de contratante en plazo de 15 días, conforme a lo
establecido en el artículo 151.1 de la Ley de Contratos del Sector Público.
5. Requerir al adjudicatario para llevar a cabo la formalización del contrato en documento administrativo, dentro del plazo
de 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores, en los términos y
con las consecuencias previstas en el artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público.
6. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras la
perfección del contrato en los términos establecidos en el artículo 154 de la LCSP y con el contenido contemplado en el
anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
7. Que esta adjudicación sea notificada a los participantes en la licitación, significándoles que contra
la presente resolución podrán interponer potestativamente recurso de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un mes, o
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad
Real, sin perjuicio de que puedan interponer cualquier otro que estimen conveniente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Conserjes

Conserjes para la Feria y Fiestas de 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 52.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed8ccc1f-d169-4867-a430-d4be1bbeb604
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed8ccc1f-d169-4867-a430-d4be1bbeb604


España

Formalizado

Adjudicatario

VISEGUR S.A.
NIF A78051984
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VÍA COMPLUTENSE Nº 5
(28806) ALCALA DE HENARES España

Contacto

Teléfono 918810085
Correo Electrónico visegur@visegur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.730 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERV-E-PA-25-2024
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Contrato firmado servicio vigilancia y conserjeria feria 2024 2lotes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93109b40-3d7f-419c-80ac-cce0ca25653b

Motivación

Motivación 1.Declarar válido el acto de licitación.
2.Adjudicar el contrato de Servicios de Vigilancia y Conserjería para la feria y fiestas de 2024, divididos en 2 lotes, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y, en
su caso, de Prescripciones Técnicas a favor de VISEGUR, S.A., como autora de la mejor oferta, de acuerdo con los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en los siguientes lotes:
Lote 1 Vigilantes. En los precios / hora (IVA excluido) siguientes:
Laborable diurna : 19,02 Euros (IVA excluido)
Laborable nocturna: 20,61 Euros (IVA excluido)
Festivo diurna: 20,31 Euros (IVA excluido)
Festivo nocturna: 21,90 Euros (IVA excluido)
Lote 2 Conserjes. En los precios / hora (IVA excluido) siguientes:
Laborable diurna : 15,50 Euros (IVA excluido)
Laborable nocturna: 16,50 Euros (IVA excluido)
Festivo diurna: 16,00 Euros (IVA excluido)
Festivo nocturna: 17,00 Euros (IVA excluido)
3. Disponer un gasto de 27.830,00 Euros, IVA incluido, para el ejercicio 2024.
4. Publicar el anuncio de adjudicación del contrato en el perfil de contratante en plazo de 15 días, conforme a lo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93109b40-3d7f-419c-80ac-cce0ca25653b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93109b40-3d7f-419c-80ac-cce0ca25653b


Lugar

Sala de Reuniones, 1º Planta. Dpto Recursos
Humanos

Dirección Postal

Plaza de España

APERTURA DE CRITERIOS
VALORABLES EN CIFRAS O
PORTENCAJES

Apertura sobre oferta económica
Dentro del plazo de diez días siguientes al de la
apertura del sobre 1

Precio de la oferta más baja 13.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

establecido en el artículo 151.1 de la Ley de Contratos del Sector Público.
5. Requerir al adjudicatario para llevar a cabo la formalización del contrato en documento administrativo, dentro del plazo
de 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores, en los términos y
con las consecuencias previstas en el artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público.
6. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras la
perfección del contrato en los términos establecidos en el artículo 154 de la LCSP y con el contenido contemplado en el
anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
7. Que esta adjudicación sea notificada a los participantes en la licitación, significándoles que contra
la presente resolución podrán interponer potestativamente recurso de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un mes, o
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Servicios culturales la necesidad de contratar los servicios de Vigilancia y Conserjería, para la Feria y Fiestas de 2024,
divididos en 2 lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el Perfil de
Contratante del Ayuntamiento

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones, 1º Planta, Dpto. Recursos
Humanos

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones, 1º Planta, Dpto. Recursos
Humanos

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(13700) TOMELLOSO España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No presencial

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YN0xa2vaiWc4Nav IWzMcHA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000013969644 |  2024-000874704 | Mon, 12 Aug 2024 09:14:55:451 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149837441954971514481113230749901560302 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YN0xa2vaiWc4NavIWzMcHA%3D%3D

